[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
28 января 2025 года

     г. Дальнереченск
                                          № 597
О принятии к сведению отчета об исполнении Программы приватизации муниципального имущества Дальнереченского муниципального района на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", заслушав и обсудив отчет об исполнении Программы приватизации муниципального имущества Дальнереченского муниципального района на 2024 год, Дума Дальнереченского района
Р Е Ш И Л А:
1. Принять к сведению отчет об исполнении Программы приватизации муниципального имущества Дальнереченского муниципального района на 2024 год.
2. Направить настоящее решение в администрацию Дальнереченского муниципального района для сведения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального района

 Н.В. Гуцалюк
Отчет об исполнении
Программы приватизации муниципального имущества Дальнереченского муниципального района на 2024 год
В Программу приватизации муниципального имущества Дальнереченского муниципального района на 2024 год был включен 1 объект недвижимости с земельным участком:
	№
п/п
	Объекты приватизации
	Место нахождения
	Площадь объекта
(кв.м)
	Начальная
цена
	Сроки приватизации

	1
	Двухэтажное нежилое здание - административное
кадастровый номер 25:02:100101:574
	Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Мелехина, д. 56
	299
	по цене независимого
эксперта-оценщика
	3 квартал

	2
	Земельный участок
кадастровый номер 25:02:100101:1

	Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Мелехина, д. 56
	4003
	по цене независимого
эксперта-оценщика
	3 квартал

Реализация имущества осуществлена согласно плана в 3 квартале 2024 года.
В отношении объектов проведена оценка рыночной стоимости в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации". Согласно отчета об оценке стоимость объектов составила 887 083,00 рублей, из них:
- 174 727,00 рублей – за объект недвижимости;
- 712 356,00 рублей – за земельный участок.
Реализация имущества осуществлена без проведения торгов, в связи с реализацией субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ" от 22.07.2008г. № 159-ФЗ.
При выкупе имущества покупатель не воспользовался правом на приобретение объектов в рассрочку, поэтому стоимость имущества поступила в бюджет муниципального района в полном объеме в 2024 году.